
Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

Rep. Ord. n° 

Oggetto: Regolamentazione della circolazione lungo Corso del Popolo nei giorni 25 e 26 novembre
2016

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• la Questura di Venezia con nota prot. n° 932 del 24/11/2016 ha comunicato che nei giorno 25 e
26+ novembre 2016 il Presidente della Repubblica sarà in visita presso il “cinema Teatro Corso”
a Mestre – Venezia;

Considerato che:

• la Questura ,per motivi di ordine e di sicurezza pubblica, ha richiesto di istituire il divieto di
sosta e fermata nel tratto di Corso del Popolo antistante il Cinema Teatro Corso;

Visto:

• l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  n°  267  del  18/08/2000  “Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

• l’art. 17, punto 2) lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia; 

• gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”;

• la  Direttiva  Ministeriale  24/10/2000  “Direttiva  sulla  corretta  ed  uniforme  applicazione  delle
norme  del  codice  della  strada  in  materia  di  segnaletica  e  criteri  per  l’installazione  e  la
manutenzione”;

ORDINA

Regolamentare la circolazione lungo Corso del Popolo fissando il divieto di sosta con rimozione
coatta del veicolo, nonché di fermata, nel tratto compreso tra via Costa e Piazza XVVII Ottobre,
ovvero nel tratto antistante il il “cinema Teatro Corso”, dalle ore 18:30 del giorno 25/11/2016 e
fino a cessate esigenze di ordine pubblico dello stesso giorno.

La presente ordinanza ha validità immediata .

La presente ordinanza è resa pubblica dal Corpo di Polizia Municiaple.

Direttore dott. Raffaele Pace
Responsabile del Procedimento dirigente: dott.ssa Angela Scolaro

viale Ancona 63  - 30172 Mestre – Venezia tel. 041.274.6935 
protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 25/11/2016, OR/2016/0000781



È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza.

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della strada, sono incaricati di far rispettare le
prescrizioni del presente provvedimento.

A  carico  dei  trasgressori  alle  disposizioni  descritte  nella  presente  ordinanza,  saranno  applicate  le
sanzioni amministrative previste dal Codice della Strada.

A norma dell’art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque
vi  abbia  interesse  potrà  presentare  ricorso  ai  sensi  della  legge  n.  1034/1971  al  TAR  Veneto,  per
incompetenza,  eccesso di  potere o per violazione di  legge,  entro 60 giorni dalla sua pubblicazione,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione.

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dalla
posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37 c. 3 del Codice
della Strada.

Mestre 25 novembre 2016

Il dirigente
arch. Loris Sartori

Direttore dott. Raffaele Pace
Responsabile del Procedimento dirigente: dott.ssa Angela Scolaro

viale Ancona 63  - 30172 Mestre – Venezia tel. 041.274.6935 
protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 25/11/2016, OR/2016/0000781


	Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
	Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

